SPEED POST /OUT TODAY/
MOST URGENT

GOVT. OF NCT OF DELHI
DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI
(RTI BRANCH, DTTE), Email:- piohqtte.@gmail.com

. - D A
502 (16)/2006/RTI/TTE/ID No-5430 /% By S ated L?[ Wy

Sh. Mahesh Chandra Garg,
25 Taj Apartment Sector 15,
Rohini, Delhi- 110089.

M. No. 9599669427

Sub: Supply of information Under RTI Act-2005.
Sir,

Please refer to your application received on 09/08/24 vide ID No. 5430
addressed to the undersigned under Right to Information Act 2005. The
reply/information received ffom DD(Training) vide letter dated 04/09/24 whose
assistance was sought u/s 5(4) of RTI Act 2005 in the capacity of the deemed PIO,

is enclosed herewith.
As per provisions of the RTI Act, 2005 u/s 19 (1), if you are not satisfied, you

may file an appeal to the Ist Appellate Authority within 30 days from receipt of this
letter. The details of First Appellate Authority is as under:-

Sh.O.P. Shukla (Joint Director)

The First Appellate Authority,
Department of Training & Technical
Education, Room No.205, IInd Floor,
Pitampura, Delhi- 110034. f |
Ph. No. 20871221 :

E-Mail ID- jdtte.delhi@gov.in

Encl: As above . : Ak qii

(SANJEEV KUNDU)
PIO (RTI) DTTE

Copy fef information to:-

e System Analyst (Computer Branch), DTTE with the request for upload the

same on the Departmental Website. (Copy of RTI a'pplication is also enclosed).




GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, DELHI 110034.
[Exam Branch]

F. No. 15(60)/RTI/Trg.(E)/2024/ 214 Dated : 04{09 {202‘(

To

The APIO (RTI),
DTTE,
Delhi.

Sub: Reply to RTI Act, 2005 for vide No. RTI Online/TTE/DOPOT/ R/2024/5430 dated
09.08.2024 filed by .
Sir,

With reference to your letter No. RTI Online/TTE/DOPOT/R/2024 No.5430 dated 09.08.2024
regarding above cited subject, the reply for the information sought by the applicant and pertaining to
this branch is as under .

Point No.1 — The detail of Govt & Pvt. Institutes are available on
www.itidelthi.admissions.nic.in

Point No.2 — Solar Panel Mechanic is not available in any ITI. However, trade namely solar
technician (1 year) under Craftsmen Training Scheme is running following ITls :

(A) ITI Pusa ‘

(B) ITI Jahangirpuri

(C) ITI Arab ki Sarai

Point No.3 - Sanctioned seat for “Solar Technician” is  available at
www.itidelhi.admissions.nic.in in the Prospectus

Point No.4-5 - Seats are finalised for current academic year

Point No.6 — No, CCTV mechanic trade not provided by any ITI under Craftsmen Training
Scheme in Delhi

Point No.7 —. There is no trade of AC and Freeze mechanic , Refrigeration and Air
Conditioning Technician is a separate trade which is not merged with Electrician trade,

With regards,

5

: (Rajiva Malik)
Dy. Director (Trg.)
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NORTH WEST / RTI/ A1 7Y Email: northwestrti@gmail.com e ljlf%'/zy ................................. i~

The director Education, -

2
Delhi Gowt. 7 99\@ %ﬁv
1 Gov % / %

Near Vidhan Sabha. Delhi-54

E-mail: secrvedwanic.in : direcedufinic.in

Sir, "J/ 7

. (bc\ \W ou are requested to please provide the following information unde [ rggarding ITls \ot

A LB

_;_ii\_. '\0 Delhi urgently:-
Nl oY . ’J__O
@éw_gp I. How many ipis are operational in Delhi. @Tl:
&5

2. In how many itjsolar penal mechanic stream is available and operational .

ad

How many scats are sanctioned for solar penal mechanic in itsis of Delhi.
4. Is there any plant to extended solar penal mechanic seats to other itdis and how many

seats.

wn

. By what time it is proposed to increase the seat for solar penal stream.
6. Is CCTV mechanic training is provided by itjis if yes how many centres are providing
and how many seats are there.

7. lsthe AC and Freeze mechanic caurse has been meged with that of electrician if yes why.
Please quote reference of our RTI No. 13/24 in your reply.

Your immediate action of providing above information under RTI is solicited.

Postal order No. 64F767592 dt. 9/7/24 for Rs. 10/- is enclosed towards RTI fees.

Submitted with regards ;
£ ?w {Z:(‘E/ Yours Sit
o6 ™

(Dr. Mahgg# Chandra Garg)




